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ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

 

 

Καλλιθέα, 03.03.2022 

 

Αριθμός απόφασης: 13 

 

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΕΠΙΛΥΣΗΣ ΔΙΑΦΟΡΩΝ 

ΥΠΟΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΕΠΑΝΕΞΕΤΑΣΗΣ 

ΤΜΗΜΑ Α4 

 

 

 

 

Ταχ. Δ/νση      : Αριστογείτονος 19 

Ταχ. Κώδικας : 176 71 - Καλλιθέα 

Τηλέφωνο       : 213 1604526 

E-Mail               : ded.ath@aade.gr 

 

 

ΠΡΑΞΗ ΑΝΑΠΟΜΠΗΣ 

ΤΟΥ ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΟΥ ΤΗΣ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ ΕΠΙΛΥΣΗΣ ΔΙΑΦΟΡΩΝ 

 

Έχοντας υπ' όψη: 

1. Τις διατάξεις : 

α. Του άρθρου 63 του ν. 4174/2013 (ΦΕΚ Α΄ 170), όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 

β. Του άρθρου 10 της Δ. ΟΡΓ. Α 1036960 ΕΞ 2017/10.03.2017 Απόφασης του Διοικητή της 

Α.Α.Δ.Ε. (ΦΕΚ 968 Β’/22.03.2017) με θέμα «Οργανισμός της Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων 

Εσόδων (Α.Α.Δ.Ε.)», όπως αναριθμήθηκε, τροποποιήθηκε και ισχύει. 

γ. Της ΠΟΛ 1064/28.04.2017 Απόφασης του Διοικητή της Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων 

Εσόδων (ΦΕΚ Β’ 1440/27-04-2014) «Εφαρμογή των διατάξεων του άρθρου 63 του ν. 

4174/2013 (Ειδική Διοικητική Διαδικασία - Ενδικοφανής προσφυγή), καθορισμός 

λεπτομερειών για τη λειτουργία της Διεύθυνσης Επίλυσης Διαφορών της Ανεξάρτητης Αρχής 

Δημοσίων Εσόδων (Α.Α.Δ.Ε.), την εφαρμοστέα διαδικασία και τον τρόπο έκδοσης των 

αποφάσεων αυτής και ρύθμιση ζητημάτων καταβολής και αναστολής καταβολής του 

οφειλόμενου ποσού σε περίπτωση άσκησης ενδικοφανούς προσφυγής». 

2. Την ΠΟΛ 1069/4-3-2014 Εγκύκλιο της Γενικής Γραμματείας Δημοσίων Εσόδων του 

Υπουργείου Οικονομικών.   

3. Την αριθμ. Δ.Ε.Δ. 1126366 ΕΞ 2016/30.08.2016 (ΦΕΚ 2759 / τ. Β’ / 01.09.2016) 

Απόφαση του Προϊσταμένου της Διεύθυνσης Επίλυσης Διαφορών. 

4. Τη με ημερομηνία κατάθεσης 13.01.2022 και με αριθμό πρωτοκόλλου …………. 

ενδικοφανή προσφυγή της ομόρρυθμης εταιρίας με την επωνυμία «…………..», με ΑΦΜ …………., 

και έδρα την Πύλο Μεσσηνίας …………., κατά:  α) της υπ. αρ. …………./2021 οριστικής πράξης 

διορθωτικού προσδιορισμού φόρου εισοδήματος φορολογικού έτους 2015, β) της υπ. αρ. 

…………./2021 οριστικής πράξης διορθωτικού προσδιορισμού φόρου εισοδήματος 

φορολογικού έτους 2016, γ) της υπ. αρ. …………./2021 οριστικής πράξης διορθωτικού 

προσδιορισμού φόρου εισοδήματος φορολογικού έτους 2017, δ) της υπ. αρ. 

…………./2021(αρ.taxis: …………./2021) πράξης επιβολής προστίμου άρθρου 54 ν.4174/2013 

φορολογικού έτους 2021, ε) της υπ. αρ. …………./2021 οριστικής πράξης διορθωτικού 

προσδιορισμού Φ.Π.Α. φορολογικού έτους 2015, στ) της υπ. αρ. …………./2021 οριστικής 

πράξης διορθωτικού προσδιορισμού Φ.Π.Α. φορολογικού έτους 2016, ζ) της υπ. αρ. 

…………./2021 οριστικής πράξης διορθωτικού προσδιορισμού Φ.Π.Α. φορολογικού έτους 2017, 
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η) της υπ. αρ. …………./2021 οριστικής πράξης διορθωτικού προσδιορισμού τελών χαρτοσήμου 

φορολογικού έτους 2015, θ) της υπ. αρ. …………./2021 οριστικής πράξης διορθωτικού 

προσδιορισμού τελών χαρτοσήμου φορολογικού έτους 2016, ι) της υπ. αρ. …………./2021 

οριστικής πράξης διορθωτικού προσδιορισμού τελών χαρτοσήμου φορολογικού έτους 2017, 

του Προϊσταμένου της  Δ.Ο.Υ. Καλαμάτας.  

5. Τις  ανωτέρω προσβαλλόμενες πράξεις, καθώς και τις οικείες εκθέσεις μερικού 

φορολογικού ελέγχου φορολογίας εισοδήματος, ΦΠΑ, Τελών Χαρτοσήμου & Κ.Φ.Δ. 

Ν.4174/2013 του Προϊσταμένου της   Δ.Ο.Υ.  Καλαμάτας, των οποίων ζητείται η ακύρωση. 

6. Τις απόψεις της  Δ.Ο.Υ. Καλαμάτας. 

 

 

Επειδή, με την με αριθμό …………./02-12-2021 εντολή έλεγχου του Προϊσταμένου της 

αρμόδιας Δ.Ο.Υ. Καλαμάτας, διενεργήθηκε έλεγχος, για τα φορολογικά έτη 2015, 2016 και 

2017, κατά εφαρμογή των διατάξεων του Ν. 4174/2013(Κ.Φ.Δ.), του Ν. 4172/2013 (Κ.Φ.Ε.), 

του Ν.2859/2000(ΦΠΑ), του άρθρου 28 παρ. 2 του Ν.3296/2004, του Ν.4308/2014(Ε.Λ.Π.), 

του Ν.4755/1930(Κ.Ν.Τ.Χ.). Ο έλεγχος, με το υπ’ αρ. πρωτ. …………./21.01.2020 αίτημα 

παροχής πληροφοριών, ζήτησε από την προσφεύγουσα να θέσει στην διάθεσή του 

προκειμένου να διενεργηθεί ο έλεγχος, τα βιβλία και στοιχεία της, ήτοι το βιβλίο εσόδων-

εξόδων, το βιβλίο απογραφών, το βιβλίο παγίων, τα πρωτότυπα παραστατικά δαπανών, την 

ανάγνωση μνήμης της Φ.Τ.Μ. με Α.Μ. ………….και τα φορολογικά στοιχεία που εξέδωσε τις 

ελεγχόμενες χρήσεις(σελ. 12-13 έκθεσης Φ.Ε.). 

 

Επειδή, η  προσφεύγουσα την 19/02/2020, ανταποκρινόμενη  στο ανωτέρω υπ. αρ. πρωτ. 

…………./21.01.2020 αίτημα παροχής πληροφοριών έθεσε στην διάθεση του έλεγχου τα 

κάτωθι : 

α) το βιβλίο συντήρησης και επισκευής της Φ.Τ.Μ. με Α.Μ. …………. (σελ. 1-66) με ημερομηνία 

παύσης εργασιών 10/02/2020, 

β) τις ΑΠΔ μηνών Σεπτεμβρίου, Οκτωβρίου, Νοεμβρίου, Δεκεμβρίου 2016 και των δώδεκα(12) 

μηνών έτους 2017  

Ο έλεγχος, στην συνέχεια, με βάση τα στοιχεία που είχε στην διάθεση του (σελ. 25 έκθεσης 

έλεγχου Φ.Ε.) προσδιόρισε τα αποτελέσματα και εξέδωσε τις προσβαλλόμενες πράξεις φόρων 

και προστίμων .    

 

Επειδή, η προσφεύγουσα στις 13.01.2022 κατέθεσε, μέσω του Προϊσταμένου της Δ.Ο.Υ. 

Καλαμάτας, την  υπό κρίση ενδικοφανή προσφυγή, και στις 27.01.2022 προσκόμισε στην  

Δ.Ο.Υ., το βιβλίο εσόδων - εξόδων μαζί με παραστατικά εσόδων, αγορών και δαπανών για τα 

οποία συντάχτηκε το από 27.01.2022 πρωτόκολλο παράδοσης-παραλαβής. Τα ως άνω  

διαβιβάστηκαν μαζί με την ενδικοφανή προσφυγή, με το με αρ.πρωτ. …………./03.02.2022 

έγγραφο της Δ.Ο.Υ. στην Υπηρεσία μας. 

 

Επειδή τα ανωτέρω στοιχεία δεν τα είχε στη διάθεσή του ο έλεγχος της  Δ.Ο.Υ. Καλαμάτας και 

δεν ήταν δυνατό να τα λάβει υπόψη του κατά την έκδοση των προσβαλλόμενων πράξεων . 

  

Επειδή, κατόπιν των ανωτέρω, κρίνεται ότι απαιτούνται πρόσθετες ελεγκτικές επαληθεύσεις 

σχετικά με την υπό εξέταση υπόθεση ώστε να αξιολογηθούν τα νέα στοιχεία που υποβλήθηκαν 

συμπληρωματικά  με την κατάθεση της  ως άνω ενδικοφανούς προσφυγής.  
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Επειδή, από την υπηρεσία μας αποστέλλονται συνημμένα τα ανωτέρω στοιχεία που υπέβαλε η 

προσφεύγουσα με την κατάθεση της  ως άνω ενδικοφανούς προσφυγής, όπως αναφέρονται 

στο από 27.01.20222 πρωτόκολλο παράδοσης-παραλαβής της αρμόδιας Δ.Ο.Υ. Καλαμάτας.  

 

 

                                                       Αναπέμπουμε 

 

την υπόθεση αυτή στην  Δ.Ο.Υ. ΚΑΛΑΜΑΤΑΣ προκειμένου να γίνουν πρόσθετες  ελεγκτικές 

επαληθεύσεις ως προς τα προαναφερθέντα νέα στοιχεία, να αποστείλει στη Διεύθυνση Επίλυσης 

Διαφορών το σχετικό της πόρισμα και εφόσον από τις επαληθεύσεις αυτές διαφοροποιούνται τα 

αρχικά πορίσματα του ελέγχου να γίνει επαναπροσδιορισμός των καταλογισθέντων φόρων των 

προσβαλλόμενων πράξεων,  εντός προθεσμίας τριάντα  (30) εργάσιμων ημερών, σύμφωνα με τα 

οριζόμενα στην παρ. 3 του κεφαλαίου Δ της ΠΟΛ 1069/2014 Απόφασης του Γενικού Γραμματέα 

Δημοσίων Εσόδων. 

 
  Ακριβές Αντίγραφο Ο Προϊστάμενος της Διεύθυνσης Επίλυσης 

Διαφορών 

 

 

  Η Υπάλληλος του Τμήματος 

  Διοικητικής Υποστήριξης 

 

ΤΙΜΟΛΕΩΝ  ΠΑΠΑΔΟΠΟΥΛΟΣ 

 

 

 

Συνημμένα:  

Τα νέα στοιχεία όπως αυτά αναφέρονται στο από 27.01.20222 πρωτόκολλο παράδοσης-

παραλαβής και διαβιβάστηκαν με τα με αρ. πρωτ. …………./03.02.2022, & …………./03.02.2022 

έγγραφα της Δ.Ο.Υ. Καλαμάτας. 

(Παρακαλούμε όπως τα ως άνω υποβληθέντα στοιχεία επιστραφούν στη Δ.Ε.Δ.).  


